.ヽ
ヽヽ

、、、、、、、
、

Emわassy θFJレρ′″

P.0.Box 4095
Riyadh l1491,Saudi Arabia

Te:.966‐ 1‐488‐1100
Fax 966‐ 1‐488‐0189

E‐Mai::nobuyasu.abe(omOfa.gojp

平成 14年 1月

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

ご挨拶が遅れましたが、昨年、サウジ・アラビアに転勤を命ぜられまして、

年末にウイーンから着任 して、リア ドでの生活を始めたところです。今のリア

ドは気温が 10～ 20度で、からりとしていますが、ときどき雨も降るという

快適な気候です。 (尤 も、夏が大変だとおどされてはいますが、)

当国、サウジ・アラビアは昨年 9月 のテロ事件以来、オサマ・ ビン・ラデン

他のテロリス トの出身地ということで、社会制度の矛盾、王政の安定性に関す

る懸念を指摘されました。しかし、実際に現地を見てみますと、サウジの王政

は内部の融和 0コ ンセンサスを重視 し、庶民にも広くオイル・マネーの利益を

広めるという政策を取つているので、当面は安泰と見られております。

水をふんだんに使つて花が咲き、木々が茂り、スーパーマーケットはアメリ

カのSAFEWAYと 並べ方まで全て同じで、最高品質の野菜から文房具に至るまで

揃えています。大きなショッピング・モールには世界中から選りすぐりの物を

集めていて、お金の力を見せつけられ、家内とともに驚いています。

お酒が飲めない、女性に対する規制があるという厳 しい国ではありますが、

何と言つても、日本との間は石油を中心に依然として重要な関係にあります。

機会がありましたら、是非、当国へお立ち寄り下さい。お待ち申し上げており

ます。

では、遅ればせながら、新年のご多幸 0ご健勝のほどお祈 り申し上げます。

敬具

″る
Ｌ
´
ξ 『電

ん

‘ン

ラ

′
Ｉ
、

・ア

ｔ

ビア大使

アイ孝千イ言夕無1呼
阿 部 信 泰

ウスタ
導避尋露予

在サウディ